
 

 

  

 

A Coordenação de Extensão do Centro Universitário Tocantinense Presidente Antônio Carlos – 

UNITPAC, no uso de suas atribuições legais, por meio da Pro-Reitoria de Pós-Graduação, 

Pesquisa, Extensão, Inovação e Internacionalização – ProPPExi, resolve:  

1. Prorrogar o prazo de submissão de projetos de extensão submissão e demais datas 

atreladas ao processo do Edital SELEÇÃO DE PROJETOS DE EXTENSÃO – ProBEx 

2021/2022 – Nº 02/2021, publicado no dia 16/05/2021, conforme segue disposto abaixo. 

Os demais itens do Edital permanecem inalterados. Consultar a íntegra do Edital ProBEx 

2020/2021 – Nº 02/2020 e retificação no site <www.unitpac.com.br:> . A prorrogação da 

seleção dos projetos de extensão se faz mediante as necessidades de atendimento as 

demandas da comunidade acadêmica e ocorrerá de acordo com as seguintes datas: 

 

DATA/PERÍODO DATA/PERÍODO 

16/04/2021 Publicação do Edital 

16/04 a 07/06/2021 
Período para submissão de projetos com pedido de bolsa 

ProBEx 2021/2022 

Até o dia 09/06/2021 Homologação dos Projetos Recebidos 

10 a 23/06/2021 
Período de avaliação das propostas pela Comissão de 

Avaliação 

Até 29/06/2021 Publicação do resultado final do ProBEx 2021/2022 

  

 

 

Araguaína, 16 de maio de 2021. 

  

 

 

_____________________________ 

Dr. Carlos Cicinato Vieira Melo 

Coordenador de Extensão do UNITPAC 

  

 

EDITAL PRORROGAÇÃO PROPPEXI - Nº 04/2021 

SELEÇÃO DE PROJETOS DE EXTENSÃO 2021/2022 

PROBEX 

http://www.unitpac.com.br/


 

 

 

 

 

 

 


